



**GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE SERVIÇOS CORPORATIVOS**

**Pedido de Esclarecimento referente à Chamada Pública nº 008/2021 -
Seleção de Imóvel para implantação do Arquivo Central - ARCE**

Empresa: IGM Aliança Construções-Manutenção-Reformas
Data do Pedido de Esclarecimento: 08/03/2021
Data da Resposta da SEGER: 08/03/2021

Pedido de Esclarecimento:

"Bom dia! Gostaria de realizar um questionamento. Quanto as exigências de Mobiliário, item 2.4 do Edital de Chamada Pública 8/2021, gostaria de saber se tais exigências devem ser atendidas no momento de entrega da proposta ou somente na assinatura do contrato ou aceitação da proposta"

Resposta:

"Prezado, bom dia. Agradecemos o contato visando o esclarecimento do item 2.4 - Mobiliário, contido no Edital de Chamada Pública nº 08/2021. Esclarecemos que o mobiliário exigido para fins de contratação deverá ser disposto para utilização do ARCE apenas no momento da entrega efetiva do imóvel. Estamos à disposição para demais esclarecimentos.